Князю Матфею Микитяичу 2 стужи воску пропустити за границу.

Восковничимъ городеньскимъ Ганусу, а Оедку бурмистру, а Игуде Богдановичу, а Лазару дозволено пропустити 4 стужи воску, имъ по стуже.

Восковничимъ володимерскимъ Оедку Лудовичу а Манку жиду по стуже воску за границу имъ пропустити.

Восковничимъ берестейскимъ Давку, а Михелю, а Васку, а Игуде дозволено за границу пропустити 4 стужи воску, имъ по стуже.

Во Львове, мца ок. 16 день, индикъ 13.

Васку Дашковичу 2 штуки воску за границу пропустили до Бгданска.

Кнегини Семеновой Юревича господарь дозволилъ пропустити чотыриста каменей воску безмытно.

Въ Кракове, ок. 29 день, индикъ 13.

Пану Андрею Якубовичу Немировича двести каменей воску господарь дозволилъ пропустити безмытно.

Маршалку дворному пану Григорю господарь дозволилъ штуку воску пропустити безмытно. В Кракове, ген. 30 день, индикъ 13.

*Кн. Зап. Лит. VIII, л. 507.*

## 125.

**Привилей кор. Сигизмунда I мѣстечку Новому Мѣсту, переименованному изъ Мукободъ, Іоанна Литовора Хребтовича на право холмское.**

Въ Браковѣ, 9 августа 1510 года.

In nomine Domini amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ne gesta et ordinationes hominum vetustas absumeret sagax, adinvenit necessitas, ut literarum apicibus ac testibus ad diurnitatem temporum notitiamque posteritatis deducant. Proinde nos Sigismundus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Samogitiae, Russiae Prussiaeque dominus et haeres etc., significamus tenore praesencium, quibus expedit universis et singulis tam praesentibus, quam futuris harum noticiam habituris. Qualiter refferrebat coram nobis generosus ac strenuus miles Iohannes Lithawor Chreptowicz, marschalcus noster et capitaneus drohiciensis, quod ipse vigore concessus ac privilegii, quod legi audivimus, illustrissimi principis divinae memoriae regis Alexandri germani nostri ex villa sua dicta Mukobody sita in terra Drohicensi super flumine Lyw ante aliquot annos incepit statuere et fundare vicum seu oppidum, pro tempore eiusdem nominis, ius theutonicum chel-mense ibidem inducens, advocatum, scabinos et alios officiales pro rerum exigens et oportunitate constituens. Supplicavit itaque nos quatenus vicum seu oppidum illud ac omnes habitatores et incolas eiusque circa ipsorum privilegia, immunitates, libertates ac circa ius illud theutonicum a praefato rege Alexandro datum et concessum gratiose conservaremus, tantummodo oppido nomen aliud imponens et forum seu mercatum ac nundinas alias iarmark in alios dies transferens. Nos igitur ad petita ac postulata sua oppido nomen dedimus ac imposuimus Nowe Miasto, quod nomine ex nunc et deinceps semper erit appellandum. Forum eciam sive mercatum, quod fiebat fe-

ria secunda, transtulimus in diem sabbati, quo die in quolibet hebdomada edicenda erit convocandum ac perpetuis temporibus habendum et frequentandum, foraliaque exigens iuxta consuetudinem aliorum mercatum; nundinas sive anuale forum bis per annum statuimus habendum continuandumque tot dierum spatio, prout ipsi Iohanni Lithawor conducibiliter videbitur: semel pro festo sanctorum decem milium martyrum, quod celebrant vigesima secunda mensis iunii tercio die ante Natale Iohannis Baptistae, iterum pro festo sanctae Hedvigis quinta decima mensis octobris, alias quarta die ante faestum sancti Lucae evangelistae. Ad quasquidem nundinas omnes et singulos cuiuscunque status vel condicionis fuerit causa mercandi, vendendi, emendi et quoscunque actus faciendi undecunque cum rebus et mercanciis qualibuscunque convenientibus volumus frui ac potiri paribus iuribus immunitatum et libertatum, quibus gaudent et fruuntur oppidani dicti viri Nowe Miasto et prout se circa huiusmodi nundinarum conventus in certis oppidis et civitatibus solitum est observari. Ut autem praedictum Nowe Miasto tanto facilius et commodius ex collectione hominum argumentari possit, ius theuthonicum chel-mense, prout in omnibus suis punctis, articulis, clausulis, sentenciis et capitulis habet se ac interpretatur ac prout illud ius in aliis oppidis ac civitatibus et praesertim Varschoviae observant ac tenent, eidem oppido Nowe Miasto cunctisque oppidanis et incolis locatis et locandis dedimus, dona(vi)mus, induximus, damus, donamus, inducimus tenore praesencium mediante perpetuis temporibus duraturum, removens istinc omnia iura lithwanica, ruthenica et quaevis alia modosque et consuetudines universas, quae ius theutonicum consueverunt perturbare. Eximimus etiam et perpetuo liberamus omnes et singulos oppidanos et incolas dicti oppidi Nowe Miasto ab omni iurisdicione et potestate omni dignitariorum, palatinorum, capitaneorum, iudicum, subiudicum et quorumlicet officialium nostrorum ac ministerialium ipsorum. Itaque nec comparare coram ipsis nec aliquas poenas solvere teneant, sed tantum coram suo avvocato, qui pro tempore extiterit, pro causis tam magnis quam parvis prout furti, incendii, sanguinis effusionis et aliis quibuscunque excessibus de se querulantibus respondere sint astricti, dum tamen per nostram literam per nostro sigillo sigillatam evocati fuerint vel cittati. Et hoc si in reddenda iusticia advocatus fuerit negligens vel remissus, tunc coram dignitariis et officialibus nostris non aliter quam suo iure theuthonico tenebunt respondere. In causis vero criminalibus vel capitalibus superius expraefatis memorati oppidi Nowe Miasto advocatis in suis metis et grani-